
UCHWAŁA NR LXIII/525/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej 
w zakresie zadań własnych gminy - w formie dożywiania 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14, 
art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. 
zm.), Rada Miejska w Krynicy Morskiej uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr XXIII/221/16 Rady Miejskiej w Krynicy Morskiej z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie 
zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych gminy - w formie 
dożywiania (Dz.Urz. Woj. Pomor. z 2016 r. poz. 4241) w §1: 

1) pkt 1: 

a) lit. a otrzymuje następujące brzmienie: 

,,a) do 200% kryterium dochodowego pomoc udzielana jest nieodpłatnie,”, 

b) uchyla się lit. b; 

2) pkt 2: 

a) lit. a otrzymuje następujące brzmienie: 

,,a) do 200% kryterium dochodowego pomoc udzielana jest nieodpłatnie,”, 

b) uchyla się lit. b. 

§ 2.  

W pozostałej części uchwała, o której mowa w §1 nie ulega zmianie. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Krynica Morska. 

§ 4.  

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9C87DD5-EF66-49A8-A48B-E836AF318491. Podpisany Strona 1



2. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2024 roku. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Sylwia Szczurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9C87DD5-EF66-49A8-A48B-E836AF318491. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zapewnienie posiłku, dożywianie dzieci są zadaniami własnymi gminy o charakterze obowiązkowym 
(art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.). 

Z dniem 1 stycznia 2024 roku zacznie obowiązywać nowy wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole 
i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881) przyjęty uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 
23 sierpnia 2023 r. Zastąpi on dotychczasowy wieloletniego program wspierania finansowego gmin 
w zakresie dożywiania ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023” (M.P. z 2018 r. poz. 1007 z późn. 
zm.). 

W ramach nowego programu ,,Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 przewidziano wsparcie 
finansowe dla gmin z budżetu państwa w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego 
(w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności) oraz świadczenia rzeczowego w postaci 
produktów żywnościowych. Pomoc trafi do dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych - spełniających 
warunki otrzymania pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej oraz kryterium dochodowe tj. 
200% kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej. 

Stosownie do art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901 z późn. zm.) wydatki na zasiłki i pomoc rzeczową podlegają zwrotowi, jeżeli dochód na osobę 
w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kryterium dochodowe. Stosownie do 
ust. 4 przywołanego artykułu wyżej wymienionej ustawy o pomocy społecznej, rada gminy określa zasady 
zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej. Obecnie, kryterium dochodowe pomocy 
społecznej stanowią odpowiednio kwoty: 776 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 600 zł dla osoby 
w rodzinie (§1 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie zweryfikowanych 
kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1296). 

Aby możliwe było nieodpłatne wsparcie w zakresie dożywiania, również w ramach rządowego programu 
,,Posiłek w szkole i w domu”, konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały, która jest dostosowaniem prawa 
lokalnego do nowego rządowego programu w zakresie dożywiania. 

Finansowanie dożywiania przewiduje się ze środków własnych gminy oraz dotacji z budżetu państwa 
otrzymanej w ramach dofinansowania w ramach rządowego wieloletniego programu „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2024-2028. Szczegółowe informacje w tym zakresie wynikają z uchwały nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu ,,Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881). 

Data wejścia w życie wynika z faktu, że jak wskazano wyżej program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024-2028 wchodzi w życie z początkiem 2024 r. a traci moc program ,,Pomoc państwa w zakresie 
dożywiania" na lata 2019-2023. Jak wynika z treści uchwały, ustanawia ona zasady pozwalające objąć 
nieodpłatnym wsparciem z zakresu dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego szerszą 
grupę osób potrzebujących tego rodzaju pomocy (odstępuje się od żądania zwrotu wydatków na pomoc 
w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej, dochód 
osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza wysokości 200 % kryterium dochodowego) i z tego 
względu polepsza sytuację osób ubiegających się o pomoc społeczną w zakresie dożywiania, 
nie nakładając na nich żadnego obowiązku. Jest to uzasadniony przypadek, aby dzięki obowiązywaniu od 
początku roku 2024 r. niniejszej uchwały, osoby tego wymagające mogły kontynuować lub otrzymać 
nieodpłatne wsparcie w formie dożywiania. 

Wobec powyższego, podjęcie stosownej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Projekt uchwały przedkłada Burmistrz Miasta Krynica Morska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9C87DD5-EF66-49A8-A48B-E836AF318491. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/525/2023 RADY MIEJSKIEJ W KRYNICY MORSKIEJ z dnia 20 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4

	Uzasadnienie


